
Istituto Comprensivo “Don Milani” Pagina 1 di 2 

      
 

  
 

                                       

                                        Ministero Dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio Tel. 0332/471213 

C.F.:80017280126 - Codice Univoco: UFQ0IF 
sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 

e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

 

Bisuschio, 17/01/2021 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per spese postali anno 2022. 

CIG. Z6834D2C8A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs n. 50/16 “Nuovo Codice degli appalti”; 

VISTO il D. Lgs. N. 56 del 19/04/2017 “Correttivo del Codice dei contratti”; 

VISTO l’art. 1, comma 512 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2022; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di spedizione della corrispondenza 

per l’anno solare 2022; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l’esigenza di assicurare la spedizione della 

corrispondenza/documentazione prodotta dal nostro istituto e che necessariamente debba essere inviata in 

modo cartaceo; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 alla luce delle sotto 

indicate adeguate motivazioni: 

a) valore dell’appalto di importo inferiore/pari al 3% a quello massimo di 40.000,00 euro previsto dalla 

vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento diretto”; 

b) oggetto dell’appalto: “servizio di affrancatura corrispondenza”; 

c) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine generale (art.80, del 

D.lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art.83, c.1, lett.a, del D.lgs.50/2016); requisiti di 

capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, lett.b, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità tecniche e 

professionali (art.83, c.1, lett.c, del D.lgs.50/2016) e della rispondenza di Istituto Comprensivo “Don 

Milani” Via U. Foscolo, 13 21050 Bisuschio (VA) quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto 

quale stazione appaltante deve soddisfare; 

d) valutazione positiva della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico economiche di acquisizione; 

e) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento 

delle procedure di gara per le forniture di beni o di prestazione di servizi dell’istituto; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive aventi come oggetto beni/servizi comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 - n. 0000113 - 17/01/2022 - VI.02.02.

Mandati di pagamento con la relativa

documentazione giustificativa

(ordinativi di acquisto, buoni

d?ordine, fatture, corrispondenza

varia)



Istituto Comprensivo “Don Milani” Pagina 2 di 2 

      
 

  
 

                                       

                                        Ministero Dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio Tel. 0332/471213 

C.F.:80017280126 - Codice Univoco: UFQ0IF 
sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 

e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2) di affidare direttamente alla Ditta Poste Italiane Spa, il servizio di spedizione della corrispondenza; 

3) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 650,00 IVA esclusa, a carico del PA 2022 – 

Aggregato A02.1, che presenta la necessaria disponibilità. 

4) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge 136/2010. 

5) Di evidenziare il CIG Z6834D2C8A relativo ai servizi in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria. 

6) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico reggente Dott.ssa 

Lucia Rossella MAGISTRO in qualità di Responsabile Unico del procedimento. 

7) Di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa di € 650,00 più IVA di cui alla presente determina, 

al relativo capitolo di bilancio. 

8) di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo Pretorio sez. Bandi e Gare per adempimento 

degli obblighi di pubblicazione sul portale, nella sezione Amministrazione Trasparente. Sito web 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

    Dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
                                                  (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                           dell’Amministrazione Digitale e normativa) 

 
 

 - n. 0000113 - 17/01/2022 - VI.02.02.

Mandati di pagamento con la relativa

documentazione giustificativa

(ordinativi di acquisto, buoni

d?ordine, fatture, corrispondenza

varia)


		2022-01-17T11:23:27+0100




